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Refleksja ewangeliczna /J 9,1—41/ 

Czy nie jesteśmy czasem podobni do rodziców niewidomego, 
którzy widzieli cud dokonany przez Jezusa, ale bali się do tego 
przyznać? 

Czy nie wstydzimy się wiary w biurze, na urlopie, w publicznych 
wypowiedziach? 

dokończenie na str. 3 

ks. Jan Twardowski 

Notatki z rekolekcji… 

o. Adam Szustak OP 

12 marca 
 
W rozmowie Jezusa z Samarytanką dzieje 
się coś niezwykłego. Jezus odkrywa  
prawdę o jej życiu, którą ona nieustannie 
chowa. Nie potępia jej wcale. Uczy, że 
gdzieś indziej musi zacząć szukać sensu  
swojego życia. Tu się dzieje coś bardzo  
pięknego. Jezus otwiera jej oczy na to,  
co się naprawdę dzieje i czego naprawdę  
powinna szukać. 

 

Jezus kiedy mówił „nawracajcie się”, nic nie  
mówił o grzechu (…), mówił: Myślcie w drugą 
stronę i uwierzcie w dobrą wiadomość. 
 

 

Pamiętajcie:  

kto zajmuje się Bogiem, tym zajmuje 
się Bóg. 

15 marca 

W dniu dzisiejszym zostanie zaprezentowany utwór znanego 
wszystkim kompozytora – Felixa Mendelssohna. Preludium 
c-moll (op. 37, nr 1). Wielu słuchaczom kojarzy się on głównie 
z Marszem Weselnym, który został skomponowany do „Snu 
nocy letniej” W. Szekspira. Warto jednak podkreślić, że ten nie- 
miecki kompozytor okresu romantyzmu napisał wiele utworów 
na organy, fortepian i inne instrumenty, które po dzień dzisiej- 
szy są wykonywane podczas wielkich  koncertów. Jeśli chodzi  
o dzieła organowe, to zasłynął z preludiów i fug, sonat oraz 
wielu pojedynczych utworów. W wielu z nich, zwłaszcza tych 
religijnych możemy dostrzec wpływ Jana Sebastiana Bacha. 
Zaprezentowany utwór składa się z preludium i fugi. Dziś usły- 
szymy samo preludium, które jest emocjonującym utworem, 
trzymającym słuchacza w napięciu. Preludia Mendelssohna wy- 
różniają się jako „testament Bacha”, mimo to ich język harmoni-
czny i stylistyczny znacznie różni się od tego barokowego kom- 
pozytora. 

OPIEKUN – sprawiedliwość czy miłosierdzie? 

Ten film wzrusza, przywraca wiarę w Boga i siłę dobra, trzeba 
go zobaczyć, szczególnie w dzisiejszych czasach, kiedy dookoła 
szerzy się zło – mówili PAP po premierze filmu „Opiekun” kali-
szanie. 

Film, którego akcja rozgrywa się w Kaliszu, łączy prawdziwą 
historię z elementami dokumentu. Oparta na faktach historia 
rodzinna Roberta i Dominiki staje się pretekstem do głębszej 
opowieści o ewangelicznej postaci ziemskiego opiekuna Jezusa 
i roli, jaką odegrał w życiu wielu współczesnych ludzi. 

P.K. 
14 marca 

13 marca 

Pana Boga interesuje tylko jedno: czy my się 
nauczymy w życiu kochać (…). Czy szczególnie 
tam, gdzie jest trudno kogoś kochać, to my  
próbowaliśmy kochać. To Go interesuje, bo na 
tym miłość polega.  

Zobaczyć Niewidzialnego 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  20.03 

06:30  + Bożena Tokarzewicz (od pracowników przedszkola 

nr 67 w Krakowie)  

06:30  + Mirosław Śliwa (od Renaty i Ewy) 

07:00 + Stanisław Gala – msza gregoriańska  

07:00  + Janina, Bogusław Krzywonos 

08:00 + Genowefa, Andrzej, Henryk, Ryszard, Jerzy  Ferdek 

18:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdro-

wie i opiekę MB dla pań pracowni krawieckiej Teatru  

J. Słowackiego i ich rodzin  

18:30 + Katarzyna Drąg (od Marka z rodziną) 

18:30 + Bogusława Opaczko (od córek Marii i Małgorzaty) 

18:30  + Zbigniew, Mieczysław, Maria 

WTOREK  21.03 

06:30  W intencji Bogu wiadomej  

07:00  + Józefa Różańska (od rodziny Adama i Janiny Lelito)  

 07:00  + Danuta Spaczyńska (od rodzin Arciszewscy i Tkaczyk) 

08:00 + Zofia Bijak i + Felicjan Bijak (od sąsiadów)  

 18:30  + Stanisław Gala – msza gregoriańska 

18:30  + Jan Kozub – 8. rocznica śmierci 

ŚRODA  22.03 

06:30  + Helena Dylkowska (od pracowników Urzędu Skarbo-

wego Krowodrza) 

 06:30  + Kazimiera Bodziony w 3. rocznicę śmierci 

07:00  + Stanisław Gala – msza gregoriańska  

 07:00  + Anna Zgadzaj (od rodziny Kulisów i „Jamy Michalika”) 

08:00 + Zofia Bijak i + Felicjan Bijak (od sąsiadów)  

18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP  

CZWARTEK  23.03 

06:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., zdrowie i opiekę 

 MB dla Elżbiety Kołodziejczyk w 88. rocznicę urodzin 

06:30 + Stanisław Gala – msza gregoriańska  

07:00 + Wacław Tokarz (od Sebastiana Uczeń)  

 08:00 + Anna, + Karol Konior w rocznicę śmierci 

18:30 + Józef i Zofia Rzepka 

18:30 + Bogusława Opaczko (od córek Marii i Małgorzaty) 

PIĄTEK  24.03 

06:30 + Wacław Tokarz (od Danuty i Czesława Rojkowskich)  

 06:30  + Wiesława Cenda (od Anety Podufalskiej) 

 07:00  + Stanisław Gala – msza gregoriańska 

08:00 + Jan Jarominek (od kolegów i koleżanek syna i syno-

wej z AGH)  

08:00 Rezerwacja 

18:30  + Krzysztof Stachak (od chrzestnej matki z rodziną)  

 18:30  + Jolanta Piech (od Beaty Salach z mężem) 

 18:30  + Małgorzata Bossowska (od rodziny Orłowskich) 

SOBOTA  25.03 

06:30 + Maria Doniec i zmarli z rodziny  

 07:00 + Jadwiga Wełna (od Karola i Magdaleny Witek z rodziną) 

 07:00  + Bożena Franczak (od rodziny) 

 08:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla 

 członków Róży Zwiastowania NMP, dla rodzin i ks. Nor-

 berta 

 08:00 + Stanisław Gala – msza gregoriańska 

08:00  + Stanisława Dziob (od wnuczek Joanny, Agnieszki, Do-

miniki i Angeliki) 

08:00 + Maria, Karol, Władysław Owca i zmarli z rodziny 

18:30 + Kazimierz Odrzywołek (od firmy GHW)  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa. 

 W środę 22 marca, jak co miesiąc, zapraszamy na różaniec 
za przyczyną św. Jana Pawła II. Modlitwa rozpocznie się 
o godz. 20:30 przy relikwiach Ojca Świętego, a zakończy 
Apelem Jasnogórskim. Zapraszamy wszystkich na tę wyjąt- 
kową wieczorną modlitwę. 

 W piątek zapraszamy na nabożeństwa drogi krzyżowej  
o godz. 8:30, 17:00 dla dzieci, 17:45 i 20:00. Droga krzy- 
żowa o godz. 20:00 będzie wyjątkowa. Zatytułowana bę- 
dzie: „Droga Krzyżowa z Miłości”. Podobnie jak w ubiegłych 
latach, będą to rozważania połączone z wyjątkową muzyką  
i inscenizacjami, a całość przygotował nasz chór Cantate 
Domino z grupą młodzieży. Serdecznie zapraszamy. 

 W niedzielę gorzkie żale z kazaniem pasyjnym o godz. 16:00. 

 Dzisiaj na wszystkich Mszach św. występuje schola z Mińska 
Ad Dei Gloriam z utworami pasyjnymi. Można również nabyć 
ich płyty. 

 W sobotnią Uroczystość Zwiastowania Pańskiego trady-
cyjnie przypada Dzień Świętości Życia. Na Mszy św. wieczor- 
nej będzie możliwość podjęcia duchowej adopcji dzieci nie- 
narodzonych. Deklaracje są dostępne już dzisiaj na balas-
kach z przodu kościoła. Prosimy, aby chętni do podjęcia tego 
duchowego dzieła zabrali dzisiaj taką deklarację, wypełnili  
w domu i przynieśli w piątek na Mszę św. wieczorną. 

 W czwartek 23 marca o godz. 18:30 infułat Bronisław Fidelus 
udzieli młodzieży z naszej parafii sakramentu bierzmowa- 
nia. Polecamy dzieci i młodzież modlitwie całej wspólnoty 
parafialnej. 

 Dzisiejsza składka na tacę, jak w każdą trzecią niedzielę 
miesiąca, jest w całości przeznaczona na inwestycje gospo-
darcze w naszej parafii. Dziękujemy za wszelkie ofiary 
składane na tacę, a także wpłacane na konto parafii lub 
poprzez bezgotówkowy ofiaromat przy wejściu. 

 Parafialny Klub Sportowy Jadwiga prosi o przekazanie 
1,5% podatku. Nr KRS niezbędny do przekazania podatku 
znajduje się na naszej stronie internetowej oraz na ulot-
kach przy drzwiach.  

 Natomiast za tydzień wolontariusze z fundacji HCPT Pol-
ska będą zbierać datki na organizację wyjazdu do sanktu-
arium w Lourdes chorych dzieci. 

 Także w przyszłą niedzielę będzie można przy kościele 
nabyć miód. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Tade-
usz Noworyta (l. 85) z ul. Krowoderskich Zuchów 24, 
Michał Zaremba (l. 83) z ul. Krowoderskich Zuchów 9 
oraz Wanda Stoch (l. 90) z ul. Batalionu Skała 10. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

NIEDZIELA  26.03 

 06:30 + Marian, Helena Pucek, + Grzegorz Bartoszewicz 

08:00 Rezerwacja 

 09:30  + Zofia Morys – 13. rocznica śmierci 

10:00  + Maria i Stefan  

 11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo  

 i opiekę MB dla Wiesławy Mokrzyckiej i jej rodziny 

12:30   + Stanisław Gala – msza gregoriańska  

17:00  + Aleksander Czerwiński – 4. rocznica śmierci  

18:30   O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

 dla Marii i jej rodziny  

20:30  + Helena w 16. rocznicę śmierci i Józef Brzezina 
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DUSZPASTERZE 

proboszcz: ks. Marek Hajdyła 

wikariusze: ks. Norbert Sarota, 
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze 

 

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  

ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 

ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz Sywak 

KANCELARIA PARAFIALNA 
pon.-sob.: 10:00-11:00 
pn., wt., czw.: 16:00-18:00 
nd. i święta: kancelaria nieczynna 

dokończenie ze str. 1 

Narastające problemy życia codziennego i ciągły brak pieniędzy 
powodują, że Dominika zaczyna się interesować innym mężczy-
zną, a Robert nie potrafi sobie poradzić z rodzinnym kryzysem. 
Co się stanie, kiedy w ich życie wkroczy św. Józef? 

Historia o sile wstawiennictwa św. Józefa jest najlepszą premie-
rą tygodnia! Pisząc w wielkim skrócie: kina są zaskoczone fre-
kwencją. Wiele sal wypełnionych po brzegi i brak możliwości 
rezerwacji biletów (a kin było b. dużo)… Mamy już pierwsze 
świadectwa od widzów, dla których ten film stał się przeło-
mem. Jedno z nich jest szczególne… niezwykłe i piękne! … 
choćby tylko dla tej jednej historii było warto zrobić „Opiekuna” 
– opowiada Andrzej Sobczyk, prezes Stowarzyszenia Rafael 
Film, producenta dzieła. 

Zapytany o przesłanie filmu dodaje: Po pierwsze to, że św. 
Józef to postać, która ponad 2 tysiące lat po tym, jak żył, nadal 
jest w stanie realnie pomagać ludziom w ich życiowych wyzwa-
niach. To potwierdzają świadectwa wplecione w fabułę filmu. 
Drugi przekaz, który każdy powinien zachować w swoim sercu 
po seansie, to świadomość, że obojętnie w jakim kryzysie by 
się człowiek nie znajdował, zawsze może z niego wyjść. Trzeba 
tylko mieć w sobie wiarę oraz zaufać Bogu – w przypadku na-
szego bohatera takim wsparciem okazał się właśnie św. Józef. 

Bartosz Geisler, współscenarzysta uchyla rąbka tajemnicy: 
Święty Józef działa. Jest już piękne świadectwo kobiety, mężat-
ki z czwórką dzieci, która od lat przeżywa w małżeństwie kry-
zys. Po modlitwie do św. Józefa zdecydowała się zacząć rozma-
wiać z mężem. Poprosiła go, by poszli na coś do kina po latach 
cichych dni. Kupił bilety na Opiekuna. Po filmie coś w nich pę-
kło, zaczęli ze sobą rozmawiać. Kobieta zdecydowała się wy-
znać mu, że trzeci syn nie jest jego. Myślicie, że jak zareago-
wał... Chwała Panu! 

Ten projekt medialny finansowany jest przez społeczność 
darczyńców Stowarzyszenia Rafael. Ponad 5000 osób z Polski  
i zagranicy wsparło finansowo produkcję po to, by opowieść  
o wstawiennictwie św. Józefa dotarła daleko poza granice kra-
ju. Wspólną ideą towarzyszącą zbiórce środków jest wizja two-
rzenia filmów, które pogłębiają wiarę. 

W Kaliszu znajduje się jedno z nielicznych na świecie sanktua-
riów św. Józefa, z obrazem ukoronowanym w 1796 r. Przedsta-
wia on Świętą Rodzinę, nad którą unosi się gołębica symbolizu-
jąca Ducha Świętego i Bóg Ojciec z rozłożonymi ramionami 
oraz napis: Idźcie do Józefa. 

Kult św. Józefa w Kaliszu trwa od XVII w. Przez lata przybywa-
ło udokumentowanych uzdrowień i łask, przybywają pielgrzy-
mi, wypraszając u św. Józefa pomoc i liczne łaski. 

Bóg mówi swojemu Kościołowi, że aby obronić małżeństwo  
i rodzinę, podźwignąć moralność, odzyskać utracony grunt  
i zdobyć dusze dla Chrystusa, potrzebujemy sprowadzić na „pole 
bitwy” św. Józefa. On jest postrachem demonów (ks. Donald 
Calloway MIC, Wikariusz Prowincjalny OO. Marianów Niepoka-

lanego Poczęcia NMP w USA, któremu zawdzięczamy ogłosze-
nie przez papieża 2021 roku rokiem św. Józefa). 

W Krakowie film od 24 lutego można zobaczyć w kinach: Cine-
ma-City Zakopianka, Kijów, Multikino i Mikro. 

 
 

Światowy Dzień Zespołu Downa 
21 marca obchodzony jest Światowy Dzień Zespołu Downa. Ta 
data nie jest przypadkowa; nawiązuje do obecności u osób  
z tym zespołem dodatkowego, trzeciego chromosomu w 21. 
parze chromosomów. Ideą tego dnia jest zwrócenie uwagi spo-
łeczeństwa na osoby chore i ich potrzeby, zwiększenie świado-
mości o chorobie oraz promowanie praw osób z zespołem 
Downa do pełnego uczestniczenia w życiu społecznym.  

Niech 21 marca będzie świętem radosnym, a życie osób z ze-
społem Downa dobre, barwne i satysfakcjonujące, by nie bra-
kowało w nim powodów do radości, zwłaszcza że osoby te  
z natury są pogodne i uśmiechnięte. 

 
Ich córeczka z zespołem Downa przeżyła tylko 7 dni – 
postanowili adoptować dziecko z tym samym syndro-
mem 

W październiku 2019 roku Nick i Adelynn Stanton z radością 
ogłosili, że są w ciąży z czwartym dzieckiem. W grudniu pod-
czas rutynowych badań dowiedzieli się, że lekarze obawiają się 
o stan serca maleństwa. W styczniu powiedziano im, że ich 
córeczka ma zespół Downa. Ich reakcja była zupełnie nietypo-
wa – odczuli ulgę i radość. 

Adelynn 3 stycznia 2020 r. napisała na Facebooku: Zespół Dow-
na. Dziecko upośledzone, specjalnej troski. Jednak żadne z tych 
określeń nigdy nie zdefiniuje naszej ukochanej dziewczynki! 

Dzisiaj dowiedzieliśmy się, że ma dodatkowy chromosom. Jed-
nak obecność naszej słodkiej Piper Joy jest czymś o wiele waż-
niejszym od tej diagnozy. Dla niektórych może to zabrzmieć 
głupio lub świadczyć o naszym zacofaniu, ale gdy dzisiaj powie-
dziano nam, że nasze dziecko ma trisomię 21, ja i Nick ode-
tchnęliśmy z ulgą i płakaliśmy z radości, że to tylko to. Ta dia-
gnoza dawała nam nadzieję.  

Małżonkowie zostali wcześniej poinformowani, że ich córka 
może urodzić się martwa, gdyż ma poważne schorzenia.  
W tym momencie informacja, że to tylko trisomia 21, przynosi-
ła im nadzieję. Piper rosła zdrowo i była silna. Cieszyli się, że 
będzie się wychowywać razem ze swoim starszym rodzeń-
stwem. Adelynn jednak wcześniej pracowała jako pielęgniarka 
na oddziale intensywnej terapii noworodków i w pełni zdawała 
sobie sprawę, że przed nimi prawdopodobnie będzie trudna 
droga. Chociaż nadal starała się być optymistką, przychodziły 
chwile zwątpienia, gdy oboje z mężem odczuwali wielki ciężar, 
który im towarzyszył od otrzymania diagnozy, że ich dziecko 
jest poważnie chore. 

Adelynn powiedziała: Największe brzemię, jakiego doświadczy-
łam w życiu, zostało na mnie nałożone w dniu, gdy poinformo-
wano mnie, że moje dziecko jest poważnie chore, a nie wów-
czas, gdy lekarz stwierdził, że prawdopodobnie ma zespół 
Downa.  

Zdawałam sobie sprawę, że ten zespół nie jest ciężką, śmiertel-
ną chorobą. 

I.K. 

K.H.-Sz. 

dokończenie na str. 4 

https://www.hli.org.pl/pl/newsy/5507-ich-coreczka-z-zespolem-downa-przezyla-tylko-7-dni-postanowili-adoptowac-dziecko-z-tym-samym-syndromem.html
https://www.hli.org.pl/pl/newsy/5507-ich-coreczka-z-zespolem-downa-przezyla-tylko-7-dni-postanowili-adoptowac-dziecko-z-tym-samym-syndromem.html
https://www.hli.org.pl/pl/newsy/5507-ich-coreczka-z-zespolem-downa-przezyla-tylko-7-dni-postanowili-adoptowac-dziecko-z-tym-samym-syndromem.html


 

 

Światowy Dzień Zespołu Downa 
dokończenie ze str. 3 

Wiedziałam, że nasza córeczka urodzi się trochę inna – to 
wszystko. Nasza maleńka nie jest pomyłką, nie jest przypad-
kiem, a jej dodatkowy chromosom nie czyni jej gorszą od ja-
kiejkolwiek innej istoty ludzkiej na naszej planecie. To brzemię 
jest dla mnie ciężkie, bo uwielbiamy naszą córeczkę. Jest cięż-
kie, gdyż tak bardzo ją kocham, a serce matki zrobi WSZYST-
KO, aby ją chronić. Jest ciężkie, ponieważ jej samopoczucie  
i zdrowie jest całkowicie poza moją kontrolą. Ten ciężar jest 
ciężki, ponieważ ludzie o dobrych intencjach mówią: „Będę się 
modlić o całkowite uzdrowienie” lub „Nie znam nikogo, kto 
mógłby ją kochać tak, jak Ty” albo „Naprawdę wierzę, że Bóg 
ją naprawi i urodzi się normalna” – to tak, jakby była zepsuta 
lub gorsza i nie można było jej kochać tylko dlatego, że ma 
dodatkowy chromosom – stwierdziła.⠀ 

W czasie trwania ciąży małżonkowie otrzymywali coraz więcej 
informacji na temat zdrowia Piper. Nie były to dobre wieści. 
Zdiagnozowano u niej chorobę mieloproliferacyjną (zaburzenia 
szpiku kostnego), co powodowało białaczkę, anemię i obrzęki. 
Robiono wszystko, aby pomóc małej. Piper już w łonie matki 
otrzymała transfuzję krwi i podawano jej sterydy. Opiekujący 
się nią lekarze twierdzili, że nie znają przypadku wystąpienia 
tej choroby u tak małego dziecka, jeszcze w okresie prenatal-
nym. Nikt nie wiedział, jak to się skończy. Celem było dotrwa-
nie do 34. tygodnia ciąży, aby mała miała szanse bezpiecznie 
się urodzić. 

W kwietniu Adelynn obudziła się o drugiej w nocy z silnym 
krwawieniem. Mąż wezwał karetkę, która zabrała ją do szpita-
la. Miała skurcze już co 5 minut. Lekarze usiłowali powstrzymać 
akcję porodową, ale bezskutecznie. Zdecydowali więc o wysła-
niu jej karetką do innego szpitala. Nikt nie wiedział, czy Piper 
urodzi się tego dnia ani dlaczego Adelynn tak bardzo krwawi. 

Jeszcze z karetki Adelynn napisała SMS: Bóg działa w swoim 
miłosierdziu i znajdujemy się tam, gdzie powinniśmy być, za-
nim będzie za późno. Więc proszę, módlcie się dalej za moje 
drogie dzieciątko! Ma przed sobą tak trudną drogę, ale udało 
się nam doczekać do 31 tygodnia i 5 dni ciąży, a mała zdążyła 
jeszcze dostać ostatnią serię sterydów, więc czujemy się spo-
kojni, że daliśmy jej najlepszą możliwą szansę. 

Piper urodziła się przez cesarskie cięcie. Powiedzieli nam, że 
szansa, aby dziecko wyszło żywe z sali pooperacyjnej jest zero-
wa – powiedział Nick. – Kiedy się urodziła i złapała oddech, 
mogliśmy wreszcie ją zobaczyć i spojrzeć jej w oczy. Byliśmy 
nią zachwyceni! 

Adelynn wyjaśnia, że wówczas Piper została uratowana. Nick, 
który towarzyszył żonie, powiedział: Kiedy lekarze wrócili i po-
informowali nas, że mała żyje – pamiętam tylko nasz płacz.  

Piper walczyła o życie! Niestety, z powodu ograniczeń COVID-
19 jej rodzeństwo nie mogło przyjechać do szpitala, również 
Nick nie mógł tam przychodzić tak często, jak chciał. Kiedy 
lekarze powiedzieli mu, że mała w najbliższym czasie odejdzie, 
pozostał razem z nią przez 16 godzin. Po prostu ją tuliłem, 
modliłem się, wstawiałem się za nią u Boga, całując ją – po-
wiedział. 

Piper Joy odeszła do Pana siedem dni po urodzeniu. 

Nosiłam ją w łonie przez siedem miesięcy, a ona żyła dokładnie 
siedem dni – powiedziała Adelynn. Biblia podaje nam tyle przy-
kładów doskonałej i komplementarnej woli Boga. Jestem prze-
konana, że w ten sposób Bóg pokazał nam, że jej życie było 
kompletne. 

Adelynn wciąż była w żałobie, ale coraz silniej przychodziła do 
niej myśl, że Bóg chce, aby jej rodzina adoptowała porzucone 
dziecko z zespołem Downa. Zdecydowali się na to po upływie 
kilku miesięcy. Za każdym razem, gdy mówiłem komuś, że mo-
je dziecko ma zespół Downa – mówił: Przykro mi... Tłumaczy-
łem wówczas, że mnie wcale nie jest przykro. I pytałem, czy 
kiedykolwiek spotkaliście dziecko z zespołem Downa? Chcemy 
pokazać światu, że te dzieci są ważne. Warto o nie walczyć. Są 
szczególnym upominkiem od Boga – mówi Nick. 

Państwo Stantonowie skontaktowali się z centrum adopcyjnym. 
Poinformowano ich, że właśnie poprzedniego wieczoru zadzwo-
niła kobieta w ciąży, u której dziecka stwierdzono trisomię 21. 
Nie miała możliwości wychowywania dziecka szczególnej troski, 
ale nie chciała go skrzywdzić, prosiła więc o znalezienie dla 
niego rodziny adopcyjnej. 

Adelynn mówi: Poczułam ukojenie. Wydaje mi się, że to może 
być dziecko, które Pan Bóg wybrał dla nas. To chłopczyk. Ro-
dzona matka wybrała dla niego imię Stantony. 

Teraz rodzina Stantonów z niecierpliwością czeka na przybycie 
ich adoptowanego syna, który ma się urodzić w styczniu. To 
oczywiście nie jest nasza Piper, ale jego życie tak bardzo jest 
splecione z jej życiem – powiedział Nick. – Tak więc zamknięcie 
tego trudnego rozdziału w naszym życiu jest jednocześnie 
otwarciem się na życie i wprowadzeniem do naszej rodziny 
dziecka z zespołem Downa. 
 

 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku    

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

PONIEDZIAŁEK  20.03 

Uroczystość św. Józefa, 
Oblubieńca NMP 

2 Sm 7,4–5a.12–14a.16;  
Ps 89; Rz 4,13.16–18.22;  
Mt 1,16.18–21.24a 

WTOREK  21.03 

Ez 47,1–9.12; Ps 46; J 5,1–16 

ŚRODA  22.03 

Iz 49,8–15; Ps 144; J 5,17–30 
 

CZWARTEK  23.03 

Wj 32,7–14; Ps 106;  
J 5,31–47 

PIĄTEK   24.03 

Mdr 2,1a.12–22; Ps 34;  
J 7,1–2.10.25–30 

SOBOTA  25.03 

Uroczystość 
Zwiastowania Pańskiego 

Iz 7,10–14; Ps 40;  
Hbr 10,4–10;  
Łk 1,26–38 

NIEDZIELA  26.03 
Ez 37,12–14;  
Ps 130;  
Rz 8,8–11;  
J 11,1–45 

Dobre słowo 
Nie bój się, nie lękaj się! Wypłyń na głębię!  

św. Jan Paweł II 

za: Biuletyn HLI Polska  
Źródło: Life Action 

Informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755  


